АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАЗУРНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07. 2022 года                            п. Лазурный                                    № 49

	Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансирование расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод из бюджета Лазурненского сельсовета бюджету Козульского района

        В соответствии со статьей 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 21,25 Устава Лазурненского сельсовета, Решением Лазурненского сельсскогоСовета депутатов от16.12.2022г №19-107 «О бюджете Лазурненского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024годов»: ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидии на финансирование расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод согласно приложению из бюджета Лазурненского сельсовета бюджету Козульского района..
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации  Лазурненского  сельсовета в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава сельсовета                                                                  А.С.Дементьев

2

Приложение
к постановлению
                                                                                                           от 04.07.2022    № 49
[bookmark: Par31]Порядок предоставления  субсидии на финансирование расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод из бюджета Лазурненского сельсовета бюджету Козульского района

1. Порядок предоставления субсидии на финансирование расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод (далее субсидии) из бюджета Лазурненского сельсовета бюджету Козульского района (далее - Порядок) регулирует процедуру и условия предоставления и распределения субсидии.
2. Предоставление субсидии осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных для случая, указанного в пункте 1 настоящего Порядка.
           3.Средства субсидии направляются на:
1) капитальный ремонт, реконструкцию находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии;
2) приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод;
        5. Результатами использования субсидии являются:
количество объектов коммунальной инфраструктуры, в отношении которых завершены мероприятия по капитальному ремонту и (или) реконструкции;
протяженность реконструированных и (или) отремонтированных инженерных сетей (тепловых, водопроводных, канализационных), в отношении которых завершены мероприятия по капитальному ремонту и (или) реконструкции;
количество приобретенного и смонтированного технологического оборудования, предназначенного для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод;

6. Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключаемого Администрацией Лазурненского сельсовета Козульского района Красноярского края и Администрацией Козульского района (далее - Соглашение).
7. В Соглашении содержатся следующие положения и условия:
а) целевое назначение субсидии;
б) размер предоставляемых субсидий;
 в)перечень мероприятий ,в целях софинансирования которых предоставляется субсидии;
[bookmark: Par6]г) график перечисления субсидии;
д) формы, сроки и порядок представления отчетов;
[bookmark: Par8]е) целевой показатель результативности использования субсидии;
ж) порядок возврата субсидии в случае установления по итогам проверок, факта нарушения целей и условий предоставления субсидии, установленных настоящими Порядком и Соглашением;
з) иные положения, регулирующие порядок предоставления субсидии
8. В качестве обязательного условия предоставления субсидии соглашением предусматривается требование о наличии  в бюджете муниципального района бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства, софинансирование которого осуществляется из бюджета района.
9.Подготовка проекта соглашения осуществляется администрацией Лазурненского сельсовета.
10.Соглашение подписывается главой сельсовета  и руководителем администрации района.
11.Субсидии перечисляются Администрацией сельсовета бюджету муниципального района на счета территориальных органов Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю, открытые для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов в сроки, определяемые соглашением.
12.В случае нарушения условий предоставления субсидий соответствующие средства подлежат перечислению в доход бюджета сельсовета в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.
13.Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется в соответствии с законодательством, органом осуществляющим внутренний финансовый контроль.
              14.Остаток субсидий, не использованный по состоянию на 1 января года, следующего за годом предоставления субсидий, подлежит возврату в доход бюджета Лазурненского сельсовета в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.
15.Органы местного самоуправления поселений несут ответственность за целевое и эффективное использование субсидий, соблюдение требований соглашений и настоящего Порядка, достоверность представляемых администрации Козульского района, финансовому управлению администрации района, сведений и документов.